
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ
ЦЕНТР»

(МАУ «ИОЦ»)

Руководителям
муниципальных
общеобразовательных
учреждений
(по списку)

ул. Декабристов 16, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ-Югра, 628416
тел.8(3462) 52-56-57

E-mail: cro@admsurgut.ru

от 08.04.2025 № ИОЦ-15-813/5
на № от

О курсах повышения квалификации

Уважаемые руководители!

Информируем, что с 21.04.2025 по 30.04.2025 АУ «Институт развития
образования» проводит очно-заочные курсы повышения квалификации
с применением дистанционных образовательных технологий по теме: «Обучение
руководителей ППЭ основного государственного экзамена, единого
государственного экзамена» (далее - курсы) для педагогических работников
образовательных организаций, привлекаемых к организации и проведению ГИА-9
в качестве руководителей ППЭ.

Курсы реализуются в соответствии с выделенными квотами (приложение 1).
Содержание курсов предполагает рассмотрение следующих основных

вопросов:
1. Нормативные правовые акты, регламентирующие проведение ГИА-9;
2. Процедурные и технологические особенности организации и проведения

ОГЭ в ППЭ;
3. Особенности организации и проведения ГИА – 9 в форме ГВЭ;
4. Проведение ГИА-9 для участников с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов и инвалидов;
5. Оборот экзаменационных материалов в ППЭ.
Начало занятий: 24.04.2025 в 10:00 (3 группа) и в 16:00 (3 группа).
Режим работы слушателей:
очная часть: с 24.04.2025 г. по 30.04.2025;
самостоятельная работа слушателей: с 24.04.2025 по 30.04.2025.
Инструкции по организации обучения, в том числе самостоятельной работы

слушателей, и перечень контрольных мероприятий изложены в расписании занятий
(приложение 2). В случае внесения изменений в расписание слушатели будут
своевременно информированы в рабочем порядке.



По итогам курсов, при условии успешного прохождения итоговой аттестации,
слушателям будут выданы удостоверения установленного образца о прохождении
курсов повышения квалификации в объеме 36 часов.

Для зачисления педагогических работников на курсы необходимо в срок
до 14 апреля 2025 года направить документы на адрес электронной почты:
vng@iro86.ru (с пометкой «Р ППЭ ОГЭ»):

 заявление – анкету;
 копию документа, удостоверяющего личность и гражданство;
 копию документа государственного образца о среднем профессиональном

образовании и (или) высшем образовании;
 копию документа о перемене фамилии в случае необходимости;
 копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

(СНИЛС).
Заявление-анкета (шаблон) находится на официальном сайте АУ «Институт

развития образования»: http://iro86.ru на странице «Образовательная деятельность»
в разделе «Информация для слушателей».

Руководитель курсов: Малаева Марина Петровна, преподаватель кафедры
естественнонаучных и математических дисциплин, АУ «Институт развития
образования», тел. 89825559068, malaeva-marina@mail.ru.

Руководитель курсов осуществляет комплектование учебных групп,
консультирование слушателей по вопросам содержания программы, требований
к промежуточной и итоговой аттестации, руководство самостоятельной работой
слушателей, в том числе в системе дистанционного обучения Moodle.

Куратор курсов: Воронина Наталья Геннадьевна, специалист по учебно-
методической работе АУ «Институт развития образования», тел. +7(3467)38-83-36
(доб. номер 214), vng@iro86.ru.

Куратор курсов осуществляет сбор заявок (приложение 3), скан-копий
заявлений – анкет, необходимых для зачисления документов слушателей
и консультирование слушателей по условиям работы в системе дистанционного
обучения Moodle (регистрация).

Приложение: 1. на 1 л. в 1 экз.
2. в электронном виде в формате .pdf.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B469E009BAD3EE13CCBE5B7E4E453844
Владелец:
Гончарова Светлана Петровна
Действителен: с 19.04.2024 по 13.07.2025

С.П. Гончарова

08.04.2025

Исполнитель
Садыхова Сабина Николаевна, эксперт
отдела организационно-аналитического сопровождения образовательных учреждений
тел. 8 (3462) 52-56-71

mailto:vng@iro86.ru
http://iro86.ru
mailto:vng@iro86.ru


Приложение 1 к письму
от___________№__________

Список слушателей по программе повышения квалификации:
«Обучение руководителей ППЭ основного государственного экзамена, единого

государственного экзамена»

№
п/п ФИО ОУ

1 Сирачитдинова Галия Медхатовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя школа №9

2 Полякова Ольга Ильинична
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя школа №9

3 Архипова Наталья Владимирована
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №19

4 Козлова Анастасия Вадимовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №25

5 Кем Антон Валерьевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №27

6 Галейная Лариса Римовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №29

7 Захарова Альбина Евгеньевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №32



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 11.09.2024  № Ш29-13-606/4 

г. Сургут 

 
О подготовке и проведении мероприятия 

«Посвящение в старшеклассники» 

 

        В соответствии с планом профориентационной работы на 2024-2025 учебный год, с целью 

внедрения современных технологий при реализации практики-ориентированного модуля ЕМП 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Принять участие в межрегиональном туристическом марафоне при грантовой поддержке 

«Движение Первых» обучающимися 10-х классов согласно (приложения) на базе «Снежинка» по 

адресу: Югорский тракт, 8  в 9.00 14.09.2024г. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию мероприятия «Посвящение в 

старшеклассники» заместителя директора по УВР Галейную Л.Р. 

3.  Классным руководителям 10-х классов Галиевой Д.Р., Мерк А.А., Усольцевой В.В., 

обеспечить участие обучающихся в 10-х классов. 

4.   Заместителю директора по ВВВР В.Н. Симакову провести инструктаж по ТБ с классными 

руководителя с записью в журнале в срок до 13.09.2024г. 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0090723969269472329CA708DF35F8B064 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 27.08.2024 с по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 31.05.2024  № Ш29-13-377/4 

г. Сургут 

 
О реализации проекта «Билет в будущее» 

в 2024/25 учебном году в МБОУ СОШ №29 

 

С целью реализации единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационный минимум (далее – Профминимум), вовлечение школьников в федеральный 

проект «Билет в будущее» (далее – федеральный проект)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Назначить администратором школы федерального проекта «Билет в будущее» Галейную 

Ларису Римовну, заместителя директора по УВР. 

2. Назначить педагогами–навигаторами Гаязетдинову Д.Б. педагога  дополнительного 

образования, Хрусталеву О.А. социального педагога. 

3.    Педагогам-навигаторам обеспечить реализацию федерального проекта «Билет в будущее» в 

2024 году в МБОУ СОШ №29 согласно квоте.  

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



Приложение 

к приказу 

от __________ № ____________ 

 

 

Этапы реализации федерального проекта «Билет в будущее» в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование этапа Сроки 

проведения 

Ответственные  

1.  Регистрация на платформе федерального 

проекта bvbinfo.ru муниципальных 

координаторов, администраторов школ, 

педагогов – навигаторов, активация 

личных кабинетов и заполнение 

персональных данных, в том числе 

согласий на обработку персональных 

данных педагогов 

До 17.05.2024 АУ «Сургутский 

политехнический колледж» 

(далее – региональный 

оператор), МАУ 

«Информационно-

организационный центр» 

(далее – МАУ «ИОЦ»), 

общеобразовательные 

организации 

(далее – ОУ), 

педагогические работники – 

участники федерального 

проекта (далее – педагог-

навигатор) 

2.  Регистрация на платформе Проекта 

bvbinfo.ru учащихся 6-11-х классов в том 

числе учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидностью (ОВЗ) 

До 30.09.2024 Региональный оператор, 

МАУ «ИОЦ», педагоги-

навигаторы 

3.  Сбор согласий участников Проекта и 

предоставление документов 

региональному оператору 

До 30.09.2024  Галейная Л.Р, 

администратор, педагоги-

навигаторы 

4.  Прохождение онлайн – диагностик на 

платформе bvbinfo.ru учащимися 6-11-х 

классов 

До 18.11.2024 Педагоги-навигаторы 

5.  Запись на платформе bvbinfo.ru и 

прохождение профессиональных проб и 

профориентационных мероприятий 6-11-

х классов 

До 18.11.2024 Площадки проведения 

профориентационных 

мероприятий, педагоги-

навигаторы 

6.  Обеспечение выполнения показателей 

федерального проекта «Билет в будущее» 

До 25.11.2024 Педагоги-навигаторы, МАУ 

«ИОЦ», региональный 

оператор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Распределение квоты педагогических работников и учащихся для участия в федеральном проекте 

«Билет в будущее» в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Квота на количество 

педагогов-навигаторов 

Квота на 

количество 

учащихся - 

участников 

проекта 

зарегистри

рованные в 

2024 году 

зарегистрирован

ные в 2021, 

2022, 2023 годах 

1.  МБОУ СОШ № 29 2 0 58 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА№ 29

ПРИКАЗ

от 11.02.2025 №Ш29-13-122/5
г. Сургут

О реализации регионального проекта
«Будущий профессионал» в 2025 году
в МБОУ СОШ№29

На основании приказа Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югра от 27.01.2025 № 17-П-1/10-П-115 «О проведении регионального проекта по
профессиональной ориентации несовершеннолетних граждан «Будущий профессионал» в 2025 году
в период с февраля по декабрь для учащихся 8-11-х классов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Галейную Л.Р., заместителя директора по УВР, ответственной за реализацию
регионального проекта вМБОУСОШ№29 в 2025 году.
2. Привлечь к участию учащихся 8-11-х классов с учетом установленной квоты (96 обучающихся).
3. Направить на обучение по дополнительным профессиональным программам Гозгешеву А.А.,
Галейную Л.Р.
4. Привлечь к участию в проекте обучающихся 10 В, 8 Б, 8 В, 8 Д классов.
5. Заместителю директора по УВР Галейной Л.Р. обеспечить качественную работу по реализации
регионального проектов в 2025 году:
- информировать учащихся и их родителей (законных представителей) о реализации регионального
проекта (в том числе об этапах реализации проекта, его преимуществах);
- в срок до 20.02.2025 года обеспечить заполнение информации о лице, ответственном за реализацию
регионального проекта на уровне ОУ в 2025 году (заместителе директора, курирующем
профориентацию); педагогических работниках (педагогах-психологах, классных руководителях, иных
педагогических работниках), по форме, размещенной по ссылке:
https://forms.yandex.ru/u/67a2f7f790fa7b22ca182a7f/;
- в срок до 20.02.2025 года сформировать списки учащихся – участников регионального проекта
согласно форме и направить на электронную почту kremeneckaya_ov@admsurgut.ru;
- в срок до 25.02.2025 года обеспечить заполнение педагогическими работниками формы регистрации
на дополнительные профессиональные программы, реализуемые в рамках регионального проекта:
https://forms.yandex.ru/u/679b326de010db2bfc0fbb51/;
- обеспечить реализацию регионального проектов в соответствии с этапами проведения
(приложение 1).
6. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по УВР Галейную Л.Р.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
7818EC1390A3E7C0E37E4B9158B5EFBA
Владелец:
Батракова Ирина Валентиновна
Действителен: с 12.12.2024 по 07.03.2026

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.

https://forms.yandex.ru/u/67a2f7f790fa7b22ca182a7f/
mailto:kremeneckaya_ov@admsurgut.ru
https://forms.yandex.ru/u/679b326de010db2bfc0fbb51/


Приложение
к приказу
от _____________ № ________________

Этапы реализации проекта по профессиональной ориентации
несовершеннолетних граждан «Будущий профессионал» в 2025 году

№
п/п

Наименование этапа Сроки проведения Ответственные

1. Формирование списков участников
регионального проекта из числа
педагогов-психологов, классных
руководителей и иных педагогических
работников

до 20.02.2025 Галейная Л.Р.

2. Формирование списков участников
регионального проекта из числа
учащихся 8-11-х классов ОУ

до 20.02.2025 Галейная Л.Р.

3. Прохождение учащимися и родителями
(законными представителями)
информационно-просветительского
курса «Будущий профессионал»

до 15.04.2025 Галейная Л.Р.
Гозгешева А.А.
Усольцева В.В.
Осьмак Е.Н.

4. Проведение комплексного тестирования
учащихся

до 15.04.2025 Галейная Л.Р.
Палько Р.А.

5. Онлайн-обучение педагогических
работников – участников регионального
проекта

до 30.04.2025 Галейная Л.Р.
Гозгешева А.А.

6. Проведение тренингов «Дизайн
профессии будущего»

до 30.04.2025 Хрусталева О.А.,
педагог-психолог

7. Организация участия учащихся
в муниципальном и региональном
этапах конкурса «Профессии будущего»

до 10.10.2025 Галейная Л.Р.

8. Размещение информационных постов на
официальных сайтах и социальных сетях
ОУ (ВКонтакте, Одноклассники)

в период
реализации
регионального
проекта

Галейная Л.Р.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 29.01.2025  № Ш29-13-76/5 

г. Сургут 
 

О создании комиссии по проведению итогового 

собеседования по русскому языку 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии Приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023№232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» (далее–Порядок проведения ГИА), приказов 

Департамента образования и науки Ханты- Мансийского автономного округа – Югры  от 

09.12.2024 №10-П-2602   «О формировании и ведении региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в2024/2025 

учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025года»; от 25.12.2024 №10-П-

2871«Об особенностях сбора и регистрации заявлений на участие в написании итогового 

сочинения (изложения), прохождении итогового собеседования по русскому языку прохождения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Ханты- Мансийском автономном округе– Югре в 2025 году»; от 

26.12.2024 №10-П-2891 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе–Югре в 2025 году»; от 26.12.2024№10-

П-2893 «О сроках, порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2025 году»; от 27.12.2024 №10-П-2898 «О порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа–

Югры в 2025 году»; от 20.01.2025 №10-П-66 «Об организационно-техническом обеспечении 

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном 

округе– Югре в 2025 году»; от 21.01.2025 №10-П-77 «Об организации проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе–Югре 12 февраля 

2025 года»;  

приказов департамента образования Администрации города Сургута от 09.01.2025 № 12-03-4/5 

«Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку для учащихся 9-х 

классов общеобразовательных учреждений города Сургута в 2025 году»; от 13.01.2025 №12-03-

5/5 «О приеме заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории 

города Сургута в 2024/25 учебном году»   
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Минегалиеву И.Ф. ответственным лицом за 

организацию и проведение итогового собеседования по русскому языку в 2024/2025 учебном 

году. 

2. Назначить Климчик В.А., Шевцову Ю.К., Гаязетдинову Д.Б., Колочко П.А., Хрусталёву О.А., 

Симакову М.В, Савельеву Н.А., Таибову М.С., Шакмаеву С.Ю., Хазранова Р.Э.  организаторами 

за проведения итогового собеседования, обеспечивающими передвижение участников итогового 

    



собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися образовательной организации, не 

принимающими участия в итоговом собеседовании. 

3. Назначить Валиеву З.Н., Галейную Л.Р., Галиеву Д.Р., Гозгешеву А.А., Голубцову Е.А., 

Казакееву М.Н., Кузнецову Н.В.,  Кумушбаеву Г.Г,  Осьмак Е.Н., Тарханову О.В. собеседниками 

итогового собеседования по русскому языку. 

4. Назначить Палько Р.А., Усцелемову Н.А. техническими специалистами итогового 

собеседования по русскому языку. 

5. Палько Р.А., Усцелемовой Н.А.  обеспечить: 

- получение КИМ итогового собеседования от РЦОИ; 

- подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения итогового 

собеседования и для внесения информации в специализированную форму. 

6.  Заместителю директора по УВР Минегалиевой И.Ф.: 

6.1. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на 

всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку.  

6.2. Создать в местах проведения итогового собеседования условия по соблюдению санитарно- 

гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условия организации и 

проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и 

состояния здоровья обучающихся. 

6.3. Обеспечить информационное сопровождение учащихся 9-х классов    и их родителей 

(законных представителей) в вопросах по процедуре проведения итогового собеседования, о 

сроках проведения итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами 

итогового собеседования: 

-   оформление информационных стендов; 

- своевременное обновление информации об итоговом собеседовании по русскому языку на 

школьном интернет- сайте. 

6.3. Предоставить в отдел общего образования департамента образования (каб. №310): 

6.4. Акт технической готовности к проведению итогового собеседования не позднее одного дня 

до начала проведения собеседования.  

6.5. Материалы итогового собеседования для отправки в РЦОИ не позднее чем через 5 

календарных дней с даты проведения итогового собеседования. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0090723969269472329CA708DF35F8B064 
Владелец: 
Светлова Марина Борисовна 
Действителен: с 27.08.2024  по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Минегалиева И.Ф.  



Сертификат
подтверждает, что

Программа «Активный учитель» 

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



С. А. Веременко

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №29

Галейная Лариса Римовна
вошел(-шла) в число учителей, благодаря которым образовательное
учреждение «МБОУ СОШ №29» набрало 171528 балла(-ов) и заняло 1

место в регионе

по итогам марта 2024 года



ГАЛЕЙНАЯ
Лариса 

410
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

№ 81-РК-102-378281Дата выдачи: 03.11.2022



г. Ханты-Мансийск, 2025г. 

12 февраля 2025г. 

СЕРТИФИКАТ 
Настоящий сертификат подтверждает, что 

ПРОШЕЛ(А) ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ ДЛЯ ЛИЦ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ 

ИТОГОВОГО СОБЕСЕДОВАНИЯ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ  НА ТЕРРИТОРИИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 

Галейная Лариса Римовна 



Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



И. А. Паршин

СЕРТИФИКАТ
награждается

Современная

школа 

россии

КОНКУРС

Ханты-Мансийский АО — Югра

Галейная Лариса Римовна

за активное участие в конкурсе «Современная
школа России» — 2023,

которое помогло образовательному учреждению
МБОУ СОШ №29

занять 2 место в региональном рейтинге



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.03.2023  № Ш29-13-168/3 
г. Сургут 

 

О   назначении наставника  

вновь принятого педагога 

  

         На основании служебной записки заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Лазар С. К. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками вновь принятых педагогов: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. наставника должность Ф.И.О. 

 

должность 

1. Гозгешева А.А. учитель 

английского языка 

Колесник М.А. учитель английского 

языка 

2. Галейная Л.Р. заместитель 

директора по ВВВР 

Колесник М.А. классный 

руководитель 6Г 

класса 

3. Галиева Д.Р. учитель 

английского языка 

Казакеева М.Н. учитель английского 

языка 

2. Наставникам Гозгешевой А.А., Галиевой Д.Р., Галейной Л.Р. оказывать  систематическую 

методическую помощь в  ведении документации, проектировании уроков, классных часов в 

соответствии с ФГОС, применении  современных педагогических технологий и способствовать 

формированию потребности заниматься анализом результатов своей профессиональной 

деятельности. 

3. Наставникам Гозгешевой А.А., Галиевой Д.Р. в срок до 25.03.2023г. посетить  уроки 

английского языка с целью контроля качества урока по ФГОС. 

4.  Наставнику Галейной Л.Р. посетить классный час  «Разговоры о важном»  20.03.2023г. 

5.  Карты контроля качества уроков и классного часа по ФГОС сдать в учебную часть в срок до 

01.04.2023г. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Лазар С.К., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

Исп.: Лазар С.К.  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 12.09.2024  № Ш29-13-610/4 

г. Сургут 

 
О назначении ответственных за организацию 

деятельности общероссийского  

общественно- государственного движения 

детей и молодёжи «Движение первых» 

в МБОУ СОШ №29 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 14.07.2022 №261-ФЗ «О российском движении 

детей и молодёжи», приказа департамента образования Администрации города от 05.12.2022 

№12-03-987/2 «Об организации деятельности общероссийского общественно- государственного 

движения детей и молодёжи «Движение первых» в муниципальных образовательных 

учреждениях, подведомственных департаменту образования Администрации города в 2024 

году», с целью поддержки и стимулирования социально значимой деятельности учащихся; 

выстраивания в образовательном учреждении системы развития детских общественных 

объединений с учетом  направлений деятельности Общероссийского общественно- 

государственного движения детей и молодёжи 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.   Назначить ответственным за деятельность общероссийского общественно- государственного 

движения детей и молодёжи «Движение первых» в МБОУ СОШ №29 советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Таибову М.С. 

2.  Назначить кураторами- наставниками направлений деятельности общероссийского 

общественно- государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» в МБОУ 

СОШ №29 педагогических работников согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Кураторам-наставникам в срок до 16.09.2024 года пройти регистрацию на сайте «РДДМ г. 

Сургута» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР 

В.Н. Симакова. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0090723969269472329CA708DF35F8B064 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 27.08.2024 с по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 

к приказу 

от ____________ № ____________ 

 
 

Кураторы- наставники направлений деятельности  

общероссийского общественно- государственного  

движения детей и молодёжи «Движение первых»  

(РДДМ) в МБОУ СОШ №29 

в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Направление Кураторы- наставники Деятельность 

1 «Наука и образование» Биктимирова С.Х.,  

Марасулова О.Ю. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте  

2 «Культура и искусство» Плоп Т.Н., Салий М.С. Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

3 «Волонтёрство и 

добровольчество»  

Савельева Т.С.,  

Кумушбаева Г.Г.,  

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

4 «Патриотизм и 

историческая память» 

Гозгешева Л.А.,  

Велиханлы К.Э. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

5 «Спорт и туризм» Галлямова Э.К.,  

Мудрова О.С. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

6 «Культура и искусство» Плоп Т.Н., Салий М.С. Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

7 «Труд-профессия» Галейная Л.Р. Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

8 «Первая помощь» Хазранов Р.Э., 

Голубцова Е.А., Падерина С.А. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

9 «Медиа» Гаязетдинова Д.Б., Салий М.С. 

Симаков В.Н. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

 

 

 

 



  

О назначении ответственных за реализацию 

Федеральной программы поддержки детей и 

молодёжи «Пушкинская карта» 

 

 В соответствии с письмом департамента образования Администрации города от 21.03.2025 

№12-02-1856/5, в целях исполнения дорожной карты по реализации Федеральной программы 

поддержки детей и молодёжи «Пушкинская карта» в муниципальном образовании городской 

округ Сургут в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить заместителя директора по УВР Галейную Л.Р., ответственным лицом за 

реализацию дорожной карты по реализации Федеральной программы поддержки детей и 

молодёжи «Пушкинская карта» в муниципальном образовании городской округ Сургут в 

2025 году (утверждена заместителем Главы города В.П.Фризен; приложение к письму 

департамента образования Администрации города от 21.03.2025 №12-02-1856/5), в части 

касающейся МБОУ СОШ №29. 

2. Возложить персональную ответственность на классных руководителей 7-11-х классов 

Азанову Т.Р., Гарину А.В., Павлову С.П., Савельеву Т.С., Байгильдину Г.Н., Регида И.А., 

Бекетову О.С., Валиеву З.Н., Осьмак Е.Н., Гозгешеву А.А., Биктимирову С.Х., Колочко 

П.А., Нугманову З.С., Палько Р.А., Казакееву М.Н., Кумушбаеву Г.Г., Таибову М.С., 

Шакмаеву С.Ю., Хазранова Р.Э., Галиеву Д.Р., Мерк А.А., Усольцеву В.В., Кузнецову Н.В., 

Падерину С.А., Осьмак Е.Н. за исполнение  следующих пунктов Федеральной программы 

поддержки детей и молодёжи  «Пушкинская карта»: 

2.1. Участие в мероприятиях Федеральной программы поддержки детей и молодёжи 

«Пушкинская карта»; 

2.2. Проведение ежемесячного мониторинга участия учащихся в Федеральной программе 

поддержки детей и молодёжи «Пушкинская карта»; 

2.3. Проведение ежемесячного мониторинга достижения учащимися возраста 14 лет; 

2.4. Содействие в регистрации (в МФЦ) учащихся в Федеральной программе поддержки детей 

и молодёжи «Пушкинская карта» по достижении возраста 14 лет. 

3. Заместителю директора Галейной Л.Р., обеспечить выполнение пунктов Федеральной 

программы поддержки детей и молодёжи «Пушкинская карта» в части касающейся с 

соблюдением установленных сроков.  

4. Учитывать при отборе классных руководителей 7-11 классов для участия в инициативе 

«Доска почета классных руководителей «Созвездие классных» эффективность участия 

класса в Программе.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор          М.Б. Светлова 
 

 

 

 

 

Швец Н.В 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 29  

 
ПРИКАЗ 

 

07.04.2025                                                                 №Ш29-13- ____/5 

г. Сургут 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.06.2023  № Ш29-13-345/3 
г. Сургут 

Об  утверждении состава творческих групп 

 

         С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального  

педагогического мастерства  «Учитель года-2023», «Самый классный классный-2023» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным конкурсам 

профессионального  педагогического мастерства: 

1.1. «Учитель года-2023»:    

- Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка; 

- Минегалиева И.Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель физики; 

- Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

- Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка; 

- Осьмак Е.Н., руководитель МО учителей истории, учитель истории; 

- Шакмаева С.Ю., учитель музыки, финалист конкурса «Учитель года-2023». 

1.2. «Самый классный классный-2023»: 

- Галейная Лариса Римовна, заместитель директора по ВВВР, учитель английского языка; 

- Коссе О.А., учитель начальных классов, призер  конкурса «Самый классный классный-2020»; 

- Силантьева М.В., участник конкурса «Самый классный классный-2021»; 

- Валиева З.Н., учитель информатики; 

- Варфоломеева Р.А., учитель начальных классов, финалист конкурса  «Педагогическая надежда 

-2022»; 

- Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов. 

2.Творческим группам в соответствии с положением конкурсов профессионального  

педагогического мастерства  «Учитель года-2023», «Самый классный классный-2023» оказать 

методическую помощь при подготовке к конкурсам Палько Р.А., учителю истории, Марасуловой 

О.Ю., учителю начальных классов,  (интернет- ресурс, педагогический опыт, урок)  

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 08.09.2021  № Ш29-13-725/1 
г. Сургут 

 
О утверждении состава  

Центра здоровьесбережения МБОУ СОШ№29 

 
В соответствии с п.1.4 положения о Центре здоровьесбережения МБОУ СОШ№29 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав Центра здоровьесбережения: 

Минегалиева И.Ф., заместитель директора по УВР, 

Батракова И.В., заместитель директора по УВР, 

Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР 

Климчик В.А., педагог- психолог, 

Дукардт С.Г., педагог –психолог, 

Галлямова Э.К., руководитель МО учителей физической культуры и плавания, 

Опалько В.Н., заведующая бассейном,  
Голубцова Е.А., учитель биологии, 

Бордашевич А.Н., учитель биологии, 

Падерина С.А., учитель химии,  

Галиева Д.Р., руководитель МО классных руководителей, 

Галейная Л.Р., руководитель МО классных руководителей, 

Кажанец О.А., руководитель МО учителей начальных классов, 

Халтурина Е.Д., руководитель МО учителей начальных классов, 

Андреева И.Р., учитель- логопед, 

Коссе О.А., учитель –дефектолог,  

Третьякова Т.Н., социальный педагог, 

Абилденова Г.С., социальный педагог,  
Велиханлы К.Э., преподаватель- организатор основ безопасности жизнедеятельности, 

Хазранов Р.Э., преподаватель- организатор основ безопасности жизнедеятельности, 

       Диниева Л.С., фельдшер БУ ХМАО-Югры «СГКП №4» поликлиники п. Юность.  

2. Назначить руководителем Центра здоровьесбережения МБОУ СОШ №29 социального 

педагога Третьякову Т.Н. 

3. Считать приказ от 05.11.2019 №Ш29-13-770/9 «Об утверждении состава Центра 

здоровьесбережения МБОУ СОШ №29» утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова 

В.Н. 

 

 

Директор 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 

Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

Исп.: Швец Н.В. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.09.2023  № Ш29-13-518/3 
г. Сургут 

 

О назначении ответственного  

за реализацию совместного проекта «Выбор за тобой!» 

 

 

В целях реализации совместного проекта МБОУ СОШ № 29 и КУ ХМАО-Югры 

«Сургутский центр занятости населения» по профессиональной ориентации молодежи ХМАО-

Югры «Выбор за тобой!» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Галейную Л.Р., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 

сотрудничество с КУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения» и реализацию 

совместного проекта по профессиональной ориентации молодежи ХМАО-Югры «Выбор за 

тобой!». 

2. Галейной Л.Р. внести в программу профориентационного минимума МБОУ СОШ №29 раздел 

«Проект по профессиональной ориентации молодежи ХМАО-Югры «Выбор за тобой!» 

(мероприятия, сроки и т.д.). Срок исполнения: до 16.09.2023 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В.  



18 мая 2022

0A76A864-BC07-4B27-B6C1-F964D229A2E7

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Лариса Галейная
успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу:

Подготовка организаторов ППЭ (технологии передачи ЭМ на электронных носителях
и сканирования в штабе ППЭ)

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Эксперт в онлайн-образовании

Сертификат
подтверждается, что

получил (-а) статус

в рамках программы «Активный учитель»

Программа «Активный учитель» 

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



С. А. Веременко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №29

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Галейная Лариса Римовна

по итогам 2023 - 2024 учебного года





icMXa1wCAz

Галейная Лариса

Как не попасться на удочку мошенников в период общего волнения

23/12/24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.09.2023  № Ш29-13-534/3 
г. Сургут 

 

Об организации аттестации педагогических  

работников с целью подтверждения занимаемой  

должности в 2023-2024 учебном году 

 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 

24.03.2023 № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав аттестационной комиссии, участвующей в аттестации педагогических работников 

на соответствие занимаемой должности  в 2023-2024 учебном году  (приложение1). 

1.2. Список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой 

должности в 2023-2024 учебном году учебном году  (приложение 2). 

1.3. График заседаний аттестационной комиссии в 2023-2024 учебном году  (приложение3). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 



Приложение 1 

к приказу 

от __________ № _______________ 

 

 

Состав аттестационной комиссии, участвующей  

 в аттестации педагогических работников на соответствие  

занимаемой должности в 2023-2024 учебном году   

 

1.   Председатель аттестационной комиссии: Лазар Светлана Кимовна,  заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе  

2. Заместитель председателя аттестационной комиссии: Минегалиева Ирина Федоровна, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Секретарь аттестационной комиссии: Гозгешева Аминат Алиевна, учитель высшей 

квалификационной категории. 

Члены аттестационной комиссии:  

4.   Галейная Лариса Римовна  заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

5.   Усцелемова Наталья Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

6.   Третьякова Татьяна Николаевна, социальный педагог, председатель первичной профсоюзной 

организации. 

7.   Батракова Ирина Валентиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

от __________ № _______________ 

 

 

 

 

Список педагогических работников, 

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности 

в 2023-2024 учебном году учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога занимаемая должность  дата заключения 

трудового 

договора 

дата 

аттестации 

1. Азанова Татьяна Равилевна учитель математики 25.08.2022 25.10.2023 

2. Байгильдина Гульчачак 

Нургалиевна 

учитель английского языка 21.09.2021 25.10.2023 

3. Варфоломеева Раиса 

Алексеевна 

учитель начальных классов 01.09.2021 25.10.2023 

4. Нагель Виктория Ивановна учитель русского языка 01.9.2022 25.10.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу 

от __________ № _______________ 

 

 

График заседаний аттестационной комиссии в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата 

заседания 

Место 

заседания 

Время 

заседания 

Рассматриваемые вопросы 

 

 

 

1. 

 

 

 

25.10.2023 

 

 

 

кабинет 

директора 

МБОУ СОШ 

№29 

13.00 Аттестация учителя математики  Азановой 

Татьяны Равильевны на  соответствие 

занимаемой должности «учитель» 

13.30 Аттестация  учителя английского языка 

Байгильдиной Гульчачак Нургалиевны на 

соответствие занимаемой должности 

«учитель» 

14.00 Аттестация  учителя начальных классов 

Варфоломеевой Раисы Алексеевны на 

соответствие занимаемой должности  

«учитель» 

14.30 Аттестация  учителя русского языка 

Нагель Виктории Ивановны на 

соответствие занимаемой должности 

«учитель» 

 


